АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2013
	№
	316
	                                                                г. Заринск

	О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации города от 26.01.2012 № 45 «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов в городе Заринске на 2012 – 2014 годы и плана мероприятий по ее реализации в 2012 году»

На основании Программы социально-экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на период до 2017 года, утвержденной решением Заринского городского Собрания депутатов от 11.12.2012 № 110
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города от 26.01.2012 № 45 «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов в городе Заринске на 2012 – 2014 годы и плана мероприятий по ее реализации в 2012 году»:

1.1 Приложение № 2 к постановлению администрации города изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Ответственным исполнителям информировать об исполнении постановления ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (Куркина И.А.) обобщать представленную информацию до 10 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике Куркину И.А.
Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета

администрации города Заринска

по финансам, налоговой и

кредитной политике                                                                                                    И.А. Куркина
«___»______________2013г.

Заведующий юридическим отделом

администрации города                                                                                           «___»______________2013г.                                                                                       З.С. Борисова

	Приложение № 1
к постановлению администрации города Заринска Алтайского края

от  ______________  № _____

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2013 ГОДУ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ НА 2012 - 2014 ГОДЫ

	№
п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Заринска

	1.1.
	Актуализация Программы социально - экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на период до 2017 года
	Решение Заринского городского Собрания депутатов
	II квартал
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.2.
	Разработка прогноза социально-
экономического развития города
Заринска Алтайского края на 2014 - 2016 годы
	пакет документов   к проекту решения о бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края
	III квартал
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.3.
	Проведение оценки социального       и бюджетного эффекта от реализации инвестиционных проектов, предлагаемых для включения в перечень строек и объектов адресной инвестиционной программы
	бюджетная заявка
	до момента
утверждения адресной инвестиционной
программы
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.4.
	Проведение мониторинга реализации инвестиционных проектов, финансируемых за счет бюджетных средств
	предложения по
корректировке
адресной
инвестиционной
программы
	ежеквартально
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.5.
	Анализ действующих ставок и  льгот по местным налогам и сборам (ставки арендной платы, устанавливаемые в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и имущества, находящегося в собственности городских округов), подготовка предложений по увеличению собственных доходов бюджета
	аналитическая
записка
	III квартал
	комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной
политике,
комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.6.
	Проведение  работы по сокращению задолженности, недопущению увеличения удельного веса задолженности в общем объеме администрируемых доходов. Осуществление контроля за невыясненными поступлениями
	аналитическая
записка
	ежеквартально
	главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
города, являющиеся органами местного самоуправления

	1.7.
	Проведение совещаний с приглашением руководителей предприятий:
- имеющих задолженность по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города;
- предоставляющих нулевые декларации;
- по легализации и повышению
минимального уровня заработной платы до величины прожиточного минимума
	аналитическая
записка
	не реже 1 раза в квартал
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом,
комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной
политике

	1.8.
	Выявление владельцев неучтенных индивидуальных жилых домов и проведение разъяснительной работы по вопросу необходимости регистрации прав
собственности на имущество
	аналитическая
записка
	01.07.2013
31.12.2013
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	1.9.
	Осуществление исполнения
предусмотренных ассигнований     на материальные расходы бюджета города в течение текущего
финансового года в следующих пределах:
I квартал - 18%;
II квартал - 25%;
III квартал - 27%;
IV квартал - 30% от
годового плана, за исключением
расходов  сезонного характера
	аналитическая
записка
	ежеквартально
	главные распорядители средств   городского бюджета

	1.10.
	Обеспечение полного и своевременного перечисления в доходы    бюджета города дебиторской
задолженности прошлых лет в части Фонда социального страхования, поступившей на лицевые счета получателей бюджетных средств
	аналитическая
записка
	до 01.04.2013
	главные распорядители средств   городского бюджета

	1.11.
	Недопущение образования и наращивания кредиторской и дебиторской задолженностей
	отчет "данные
о просроченной
задолженности
по финансированию расходов",
информация по
просроченной
дебиторской
задолженности
	ежеквартально
	главные распорядители средств   городского бюджета

	2. Внедрение программно-целевых методов муниципального
управления бюджетными средствами

	2.1.
	Приведение нормативной правовой базы города Заринска Алтайского края в соответствие с федеральным законодательством, касающимся применения новых инструментов программно-целевого планирования
	муниципальные
правовые акты
	по мере
необходимости
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом,
комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной
политике

	2.2.
	Актуализация на официальном сайте города Заринска Алтайского края перечня долгосрочных и ведомственных целевых программ и результатов оценки эффективности их реализации
	информация для
размещения на
официальном
сайте города Заринска
	ежеквартально
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3. Оптимизация функций муниципального управления,
повышение эффективности их обеспечения

	3.1.
	Анализ действующей сети муниципальных унитарных предприятий, разработка предложений по  ее оптимизации
	аналитическая
записка
	II квартал
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	3.2.
	Проведение анализа заключенных
договоров безвозмездного пользования  муниципальным имуществом и подготовка предложений по заключению договоров на возмездной основе
	аналитическая
записка
	I квартал
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

	4. Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности

	4.1.
	Организация мероприятий, направленных на экономию лимитов потребления электрической и тепловой энергии в муниципальных учреждениях
	аналитическая
записка
	ежеквартально
	главные распорядители средств   городского бюджета

	4.2.
	Обеспечение снижения  в сопоставимых условиях объема потребления  муниципальными учреждениями  воды, тепловой энергии, электрической энергии, угля не менее чем на 12%  от объема фактически потребленного ими в 2009  году каждого из указанных ресурсов
	аналитическая
записка
	ежеквартально
	главные распорядители средств   городского бюджета

	5. Развитие информационной системы муниципального управления

	5.1.
	Размещение на официальном сайте  города Заринска Алтайского края решения о бюджете муниципального образования город Заринск Алтайского края и отчетов об исполнении  бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края
	документы для
размещения на
официальном
сайте города Заринска
	в соответствии с установленными
сроками
	комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике

	5.2.
	Проведение публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края  и проекту отчета  об исполнении бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края
	итоговый  документ
	I и IV
кварталы
	комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике

	6. Организация реализации Программы

	6.1.
	Разработка и утверждение планов
мероприятий по реализации в 2013 году Программы повышения эффективности  бюджетных  расходов в городе Заринске на 2012 - 2014 годы
	план мероприятий
	в течение месяца после принятия программы
	главные распорядители средств   городского бюджета

	6.2.
	Утверждение плана мероприятий      по реализации в 2014 году Программы повышения эффективности бюджетных  расходов в городе  Заринске на 2012 - 2014 годы
	постановление
администрации
города
	декабрь 2013
	комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной
политике,

главные распорядители средств   городского бюджета

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко